



Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge potentialet for en skolesekretæruddannelse med det formål at frigive tid til pædagogisk ledelse hos skolelederen. Undersøgelsen skal klarlægge behov for faglig styrkelse, hvilken uddannelsestype, der er særligt egnet, de økonomiske konsekvenser samt muligheden for at placere uddannelsen på eksisterende uddannelsesinstitutioner. Relevante interessenter skal søges inddraget i undersøgelsen, der skal offentliggøres senest under EM2021.

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne)

(1. behandling)

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Nivi Olsen for dette forslag, der er meget tiltrængt.

Folkeskolen har store udfordringer, og vi må erkende, at det faglige niveau som eleverne opnår i løbet af deres folkeskole tid ikke er højt nok. Vi må desværre konstatere, at niveauet fortsat er for lavt i sammenligning med niveauet i andre lande.

Det er på den baggrund vigtigt, at vi her i Inatsisartut fortsætter vores fælles kamp og vores samarbejde om at forbedre det faglige niveau i folkeskolen. Vi ved, at der er initiativer i gang, og vi ved, at alle involverede omkring folkeskolen kun ønsker det bedste.

Nærværende forslag kan være et lille skridt på vejen til at forbedre folkeskolen. Der er ingen tvivl om, at en enhver skoleleder vil foretrække at få bedre tid til pædagogisk og faglig ledelse samt fordybelse til at udvikle den enkelte folkeskole.

I dag er det desværre sådan, at skolelederne bruger for alt for meget af deres tid på administrative opgaver. Disse opgaver kunne med fordel varetages af en veluddannet skolesekretær. Derfor er det et godt forslag, at undersøge mulighederne for at igangsætte en egentlig skolesekretæruddannelse. Demokraatit mener, at dette kunne være et vigtigt skridt i bestræbelserne på at skabe bedre arbejdsforhold for skolelederne og dermed også for at forbedre det faglige niveau i hele Folkeskolen.

Demokraatit bemærker, at Naalakkersuisut i sit svarnotat har fremsat et ændringsforslag. Dette ændringsforslag er støtteværdigt og adskiller sig ikke meget fra det oprindelige forslag. Demokraatit ser frem til at debattere både det oprindelige forslag og Naalakkersuisuts ændringsforslag i Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke, hvortil begge forslag henvises.